GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE FERNANDÓPOLIS

Rua Amapá, nº 933 – Jardim América – CEP: 15.607-022 – Fernandópolis/São Paulo
(17) 3463-8000 – Fax: (17) 3463-8074 – https://defernandopolis.educacao.sp.gov.br –      defer@educacao.sp.gov.br

1

EDITAL DE ALOCAÇÃO DE DOCENTES PARA ATUAR JUNTO
AO PROGRAMA ENSINO INTEGRAL – PEI 2025

A Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino de Fernandópolis, torna público a

sessão de alocação de docentes junto ao Programa Ensino Integral - PEI dos candidatos
inscritos e credenciados para atuação em Regime de Dedicação Exclusiva - RDE das escolas
estaduais do Programa Ensino Integral circunscritas à Unidade Regional de Ensino de
Fernandópolis, conforme previsto no Decreto nº 66.799, de 31-05-2022, Resolução SEDUC 95/2024
e Resolução SEDUC 77/2024 e Portaria CGRH 5/2025 cujo objetivo é o preenchimento de vagas
existentes, para atuação em 2025.

Dia: 08/08/2025 – 6ª feira
Horário: 8h20
Local: Unidade Regional de Ensino de Fernandópolis, Rua Amapá, 933, Jardim América,

Fernandópolis/SP

Público-Alvo:

✓ Excedentes de Módulo – Categorias A, F e O.
✓ Efetivos.
✓ Não Efetivos (N, P e F).
✓ Docentes contratados.
✓ Docentes candidatos à contratação.

Documentos Necessários:
Os candidatos deverão comparecer à Sessão de Alocação munidos de:

✓ Documentos pessoais (RG e CPF) originais;
✓ Diploma e Histórico Escolar da Licenciatura original ou cópia;
✓ Comprovante de Inscrição.
✓ Declaração de Matrícula (Aluno)

Requisitos:
✓ Estar devidamente inscrito e classificado para o processo de atribuição de aulas 2025.
✓ Estar credenciado para atuação em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, nas

escolas estaduais do Programa Ensino Integral, onde a avaliação de desempenho ou
entrevista é condicionante.

✓ Ter o perfil que atenda à necessidade da unidade escolar a critério e escolha do diretor
de escola, quando se tratar de alocação.

Vagas Existentes: Publicada no site da Unidade Regional de Ensino de Fernandópolis.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE FERNANDÓPOLIS

Rua Amapá, nº 933 – Jardim América – CEP: 15.607-022 – Fernandópolis/São Paulo
(17) 3463-8000 – Fax: (17) 3463-8074 – https://defernandopolis.educacao.sp.gov.br –      defer@educacao.sp.gov.br

2

Fernandópolis, 05 de agosto de 2025

____________________________________
Maria Aparecida Mendonça

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino
RG.: MG 6.823.224